館山市教育委員会  令和 3 年第 2 回定例会会議録

１ 開 催 日 令和 3 年 2 月 22 日 (月）開会  午後 1 時 30 分  閉会  午後 2 時 20 分

２ 開 催 場 所 2 号館 2 階会議室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出  山  裕  之

庄 司 友 之

 委 員 関     英  明

 委 員

委 員

小  柴  孝  子

守  安  委久予

  守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井  澤     浩

 教 育 総 務 課 長 小  宮  雄  三

 学校給食センター担当課長  菅  田  茂  樹

 こ ど も 課 長 吉  田  勝  幸

 ス ポ ー ツ 課 長 宮  澤  知  幸

 生 涯 学 習 課 長 櫻  井  保  志

 図 書 館 長 渡  邉     浩

 公 民 館 担 当 課 長

建 築 施 設 課 長

秋  山  智  美

嶋  津  彰  一

 書 記 角  田  和  久

５ 議 事 ①議案第２号

②議案第３号

③議案第４号

令和２年度補正予算について

令和３年度当初予算について

館山市教育委員会表彰について

６ 公開・非公開の別 一部非公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第 1 回定例会会議録の承認     全委員  承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，南房総教育事務所長第 1次面接，新型コロナウイ

ルス感染症対策本部会議，学校訪問 (神余小・館山小 )，館山中学校

校舎改修状況現場確認，南房総教育事務所主席管理主事来庁，千

葉県文化振興財団による表敬挨拶，第 8 回館山市まち・ひと・しごと創

生本部会議（兼）企画審議委員会（兼）政策評価委員会，市議会臨時

会，館山市役所節分豆まき，館山警察署交通課長訪問，令和 2 年度

末第 2 回校長面接，高橋規矩治郎作品を守る会来庁，市議会全員協

議会，電子図書館サービス視察，南房総教育事務所長第 2 次面接，

館山市教育問題研究委員会答申，令和 3 年度安房地方教育関係行

事調整委員会議

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

各 所 属 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

各 所 属 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

議事に入る前に，市議会提出予算案件である議案第２号及び

第３号を，地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14 条第

7 項の規定により非公開とする提案。

承認。

議案第２号  令和２年度補正予算について上程。

議案提案文朗読。

令和２年度補正予算案説明。

質疑後，原案どおり可決。

議案第３号  令和３年度当初予算について上程。

議案提案文朗読。

令和３年度当初予算案説明。

質疑後，原案どおり可決。

議案第４号  館山市教育委員会表彰について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。水泳競技，陸上競技，書道，

絵画等の各種コンクール等において優秀な成績を収めた小中学

生６名及び生徒会を表彰する提案説明。

原案どおり可決。

議事終了，その他について

教 育 部 長

全 委 員

４月までの教育委員会行事予定の連絡と出席依頼。

３月定例会の日程について，３月２２日（月）午後１時３０分から

開催する提案。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者